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	Ги препознава и моделира основните делови од циркулаторниот систем и ги знае нивните функции во транспортот на оксидирана и деоксидирана (редуцирана) крв помеѓу белите дробови и ткивата на телото.

Тестира претпоставките користејќи докази.

Прави мерења со соодветна точност.

Дискутира за активностите кои се поврзани со ризици и опасности кон себе и другите и користи мерки за претпазливост.

Презентира резултати соодветно, во табели, дијаграми и графикони.

Идентификува трендови и обрасци во резултатите (корелациите).

Споредува резултати со претпоставки.

Идентификува неправилни резултати  и предложува начини за подобрување на истражувањето.

Презентира заклучоци пред други на соодветен начин.
	Секој ученик би требало да знае да мери пулс 
Поголем број ученици можат да направат претпоставки за промена на пулсот во активна и неактивна положба
Само    некои

ученици може

да конструираат

експеримент за

истражување

на пулс

во активна и

неактивна

положба 
	      Одредете ги ресурсите кои им се достапни на учениците за нивото истражување и отстапете им пет минути да ги прочитаат нивните планови и да се запознаат со потребните ресурси и како да го постават експериментот.

       Алтернативно, дајте им на учениците метод кој ќе го користат за нивното истражување.

      Групи од учениците го вршат истражувањето за да го прикажат ефектот на вежбањето врз отчукувањето на срцето. Прошетајте покрај групите и дајте им ја потребната поддршка.

Учениците ги собираат и толкуваат нивните резултати. Тие треба да ги споредат нивните резултати со оние од други групи и со нивните предвидувања. Прашајте ги учениците дали можат да видат какви било шаблони (сличности) кај резултатите од различни групи.

Учениците го проценуваат нивното истражување со давање одговор на прашања како следните:

· Што помина добро?

· Што би можело да се подобри?

· Дали сте убедени дека вашите резултати ви овозможуваат да го одговорите прашањето ‘како вежбањето влијае на отчукувањето на срцето’?

· Кои дополнителни информации ви се потребни за да одговорите на прашањето?

Донесете заклучок дека физичката активност  го зголемува бројот на отчукувањето на срцето. Колку повеќе се вежба, толку побрзо чука срцето.
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	Ресурси за избраниот метод(и) на истражување.


	П/О  

Д:Дискусија

Истражување 

Внесување на резултати во табела 

Заклучок од истражувањето

Дискусија 



	Организирање: Детали за диферeнцијација /групи/улога на возрасни (поврзани со активности)
	Белешки/можности за проширување на знаењето/ домашна работа 
	Клучна терминологија

	Наставникот:  планира организира мотивира координира контролира поттикнува интеракција,покажува грижа и одговорност.

Ученикот: Истражуваат  и донесува логични заклучоци, дискутира, споделува идеи

Наставни методи: аудио- визуелен, работа во групи, експериментален 

Наставни техники: Изведбена активност, видео

Формативно оценување: усна повратна информација
	Домашна работа:  Податоците од изведбената активност, да ја напишат со употреба на научен метод ( хипотеза, експеримент- опис, табели, графикони, анализа, заклучок)
	отчукување на срцето
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